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Liebe Clubmitglieder,

hier sende ich Ihnen die Berichte 
von unseren Mitgliederversamm-
lungen vom 28. Mai 2025. 

Wir haben trotz Dürre, Hitze und 
Regen wieder hervorragend ge-
p egte Golfplätze.

Vielen Dank an unsere Greenkee-
per unter Leitung von Axel Hesse.

Derzeit sind wir immer noch in Verhandlungen mit 
dem Bezirksamt Pankow wegen des Neuaufbaus des 
abgebrannten Caddyhauses und der Vergrößerung der 
Driving Range. Wir sind immer noch guter Hoffnung.

Unsere Turniere wurden (außer dem Flaggenwettspiel) 
gut besucht. Weiter so!

Ich darf Ihnen mitteilen, dass unsere Männermannschaft 
in die Oberliga aufgestiegen ist. Herzlichen Glückwunsch!

Ich wünsche Ihnen eine weiterhin tolle und erfolgreiche 
Golfsaison 2025 auch im Namen unserer Geschäftsfüh-
rung Gabriele und Paul Wagmüller und unserem Team 
im Proshop und unserer Greenkeeper-Mannschaft.

Wir wünschen Euch „Ein schönes Spiel“.

Euer Präsident

Dr. Rüdiger Umhau

Golfclub Pankow von Berlin e.V.
TOP 2: Vizepräsident Ludwig Steinberger legte den 

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2024 vor: 
  Die Einnahmen-Ausgaben-Rechnung ergab einen 
  geringen Verlust, der durch das Guthaben aus den 
  Vorjahren gedeckt ist.
TOP 3: Bericht über die Rechnungsprüfung: Die Prüfung durch 
  Monika Nürnberger ergab keine Beanstandung. David Galler 
  war entschuldigt.
TOP 4: Entlastung des Vorstandes:
  Diese wurde ohne Gegenstimme erteilt.
TOP 5: Haushaltsplan 2025: Vortrag durch Geschäftsführerin 

Gabriele Wagmüller: Die voraussichtlichen Einnahmen bei 
  einem erwarteten Mitgliederstand von 481 zum Jahresende 
  2025 lassen nach Abzug der Verbandsabgaben und der 
  sonstigen Kosten eine geringes Guthaben erwarten. 
  Der Haushaltsplan wurde ohne Gegenstimme angenommen.
TOP 6: Anträge: Es lagen keine Anträge vor.

Berichte über die Mitgliederversammlungen
am Mittwoch, dem 28. Mai 2025 in der Festhalle des Golf Resort Berlin Pankow

Golfclub Berlin Blankenburg e.V.
TOP 2: Vizepräsident Ludwig Steinberger legte den 

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2024 vor: 
  Die Einnahmen-Ausgaben-Rechnung ergab einen 
  Verlust, der durch das Guthaben aus den Vorjahren 
  gedeckt ist. 
TOP 3: Bericht über die Rechnungsprüfung: Die Prüfung 
  durch Monika Nürnberger ergab keine Beanstandung.
TOP 4: Entlastung des Vorstandes:
  Diese wurde ohne Gegenstimme erteilt.
TOP 5: Haushaltsplan 2025: Vortrag durch Geschäftsführerin 

Gabriele Wagmüller: Die voraussichtlichen Einnahmen bei 
  einem erwarteten Mitgliederstand von 422 zum Jahresende 
  2025 lassen nach Abzug der Verbandsabgaben und der 
  sonstigen Kosten ein geringes Guthaben erwarten. 
  Der Haushaltsplan wurde ohne Gegenstimme angenommen.
TOP 6: Anträge: Es lagen keine Anträge vor.

Gemeinsamer TOP 1: Bericht des Clubpräsidenten:
Der Clubpräsident Dr. Rüdiger Umhau stellte die Beschlussfähigkeit 
der Versammlungen gemäß den Satzungen der drei Golfclubs fest.
Zum Protokollführer wurde Ludwig Steinberger ernannt.
Anschließend berichtete der Präsident über die Zeit seit den letzten 
Mitgliederversammlungen am 21. Juni 2024. Er gab einen kurzen
Rückblick über die Turniere und Veranstaltungen und unsere Club-
meister 2024 sowie einen Bericht über die Mitgliederentwicklung:
Mitgliederstand am 1. Januar 2025: 
   Golfclub Pankow von Berlin e.V. (20. Geschäftsjahr 
   seit der Clubgründung am 5.5.2005): 458 Mitglieder. 
   Golfclub Berlin Blankenburg e.V. (17. Geschäftsjahr 
   seit der Clubgründung am 7.9.2008): 402 Mitglieder. 
   Golfclub Berlin Weißensee e.V. (12. Geschäftsjahr 
   seit der Clubgründung am 19.4.2013): 66 Mitglieder.

Golfclub Berlin Weißensee e.V.
TOP 2: Vizepräsident Ludwig Steinberger legte den 

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2024 vor: 
  Die Einnahmen-Ausgaben-Rechnung ergab einen 
  geringen Verlust, der durch das Guthaben aus den 
  Vorjahren gedeckt ist.
TOP 3: Bericht über die Rechnungsprüfung: Die Prüfung 
  durch Monika Nürnberger ergab keine Beanstandung.
TOP 4: Entlastung des Vorstandes:
  Diese wurde ohne Gegenstimme erteilt.
TOP 5: Haushaltsplan 2025: Vortrag durch Geschäftsführerin 

Gabriele Wagmüller: Die voraussichtlichen Einnahmen bei 
  einem erwarteten Mitgliederstand von 76 zum Jahresende 
  2025 lassen nach Abzug der Verbandsabgaben und der 
  sonstigen Kosten eine geringe Unterdeckung erwarten. 
  Der Haushaltsplan wurde ohne Gegenstimme angenommen.
TOP 6: Anträge: Es lagen keine Anträge vor.

gez. Ludwig Steinberger (Protokoll)   Dr. Rüdiger Umhau (Clubpräsident)


